第４号様式（第６条関係）

り災証明書交付申請書

年　　月　　日
（宛先）座間市長
[bookmark: _GoBack]
住所
申請者　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

　次のとおり、り災証明書の交付を申請します。
	り災年月日
	　　　　年　　月　　日

	り災原因
	□地震災害　□風水害　□その他（　　）

	被災住家等の所在地
	座間市
	□申請者住所と同じ

	り災状況
	□全壊　□半壊　□一部損壊　□流失　□床上浸水　□床下浸水

	（備考欄）

□自己判定方式を希望し、「一部損壊（10％）」と証明されることに同意します。

	使用目的
	□職場への提出　□学校への提出　□保険の請求　□補助金申請　□税務申告　□その他（　　）

	必要枚数
	　　枚

	交付方法
	□窓口　　□郵送

※申請者が代理人の場合は、委任状（第３号様式）を提出すること。
※写真、図面その他被害の状況が分かる書類を添えて提出すること。
※この申請書は、り災した日の翌日から起算して９０日以内に提出すること。
（り災証明書について）
　・り災証明書は、災害対策基本法に基づき発行し、各種被災者支援策適用の判断材料として活用されるものです。　※民事上権利義務関係に効力を有するものではありません。
　・「被害の程度」は、国が定める「災害に係る住家の被害認定基準運用指針」に基づき判定します。